(1) El sentido del griego en los vv 22 y 35 es: Si eum volo ge.

CAPITULO XXXII.

Ultima apariencia de Jesus y su ascension.

CCXLIV.
et CCXLV.
Ultima
Christi ap-
paricio. Ejus
ascensio.

S. Mateo, XXVIII. 18. y siguientes.
 18. Er accedens Jesus, locutus est eis, dicens: Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra.
 19. Euntes ergo doce-
to omnes gentes, bapti-
zantes eos in nomine Pa-
tris, et Fili, et Spiritus
Sancti.
 20. Docentes eos ser-
vare omni quaecumque gelium omni creaturae,
mandavi vobis. Et ecce 16. Qui crediderit et
ego vobiscum sum omni-baptizatus fuerit, salvus

S. Marcos, XVI. 14. S. Lucas, XXIV. 46.
 y siguientes.
 14. Novissime recum-
bentibus illis undecim
aparuit, et exprobavit
incredulitatem eorum, et
duritiam cordis, quia illi
qui viderant eum resur-
rexisse, non crediderunt
(1).
 15. Et dixit eis: Eun-
tes in mundum univer-
salis omni quaecumque gelium omni creaturae,
49. Et ego mitto pro-

(1) Mr. Arnold coloca este texto de S. Marcos en la primera aparicion de Jesus a los apostoles, suponiendo que la palabra *mejorante* significa que despues de haberse presentado a las santas mujeres y a los dos discipulos de Emmaus, aparecio finalmente a los apostoles. Pero de la lectura del texto se deduce naturalmente que el evangelista quiso hablar de la ultima aparicion, despues de la cual Jesus subio a los cielos. Se ponen aqui los textos paralelos de S. Mateo y S. Lucas, por la relacion que tienen con lo que dice S. Marcos; pero solo el ha expresado las primeras circunstancias de esta aparicion.

DE LOS SANTOS EVANGELIOS.

S. Marcos, XVI.

S. Lucas, XXIV.

177
6.^a parte.
Cap. xxxii.

dous diebus, usque aderit: qui vero non cre-
missum Patris mei in
consummationem seculi, dederit condemnabitur.
Fin del texto de S. 17. Signa autem eos
qui crediderint, haec se-
duantini virtute ex alto.
 quoadusque in-

Mateo. 50. Eduxit autem eos
guis loquerunt novis.
 18. Serpentes tollent, et si mortiferum quid elevatis manus suis, be-
biberint, non eis nocebit: super aegros manus
imponent, et bene habebunt.
 19. Et Dominus quidem Iesu, postquam lo-
catus est eis, assumptus est in caelum, et se-
det a dextris Dei.

20. Illi autem profecti, praedicaverunt ubi-
que, Domino cooperante, et sermonem confir-
mantem, sequentibus signis.
Fin del texto de S. Marcos.

S. Marcos, XVI.

S. Lucas, XXIV.

6.^a parte.
Cap. xxxii.

vos: vos autem sedete in
foras in Bethaniam: et
elevatis manus suis, be-
nedixit eis.

51. Et factum est, dum
benediceret illis, recess-
it ab eis, et ferebatur
in caelum.